
Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu  ("Narodne novine" 
broj 68/18, 110/18 i 32/20 ), članka 32. Statuta Općine Lokve 32. Statuta Općine Lokve 
(„Službene novine Općine Lokve“, broj 4/21, 5/22 i 6/22 – pročišćeni tekst) Općinsko vijeće 
Općine Lokve na 15. sjednici održanoj 27. prosinca 2023. godine, donosi 

 
PROGRAM  

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
u 2024. godini 

 
 

Čanak 1. 
Ovim  Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 

Općine Lokve za 2024. godinu, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, 
određuje se  gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i to: 
 
- izgradnja objekata i nabava opreme za uređenje javnih površina, 
- izgradnja nerazvrstanih cesta, 
- proširenje javne rasvjete, 
- izgradnja groblja, 
- izgradnja objekata i nabava opreme za zbrinjavanje komunalnog otpada, 
- izgradnja sustava vodoopskrbe, 
- izgradnja sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda. 

 
Članak 2. 

 
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se iz: 
 

R.br. IZVORI PRIHODA POZ PLAN u EUR valuti 

1. Komunalni doprinos -21 20.000,00 

2. Naknada za koncesije -31 i -15      500,00 

3. Vodni doprinos -37      700,00 

4. Šumski doprinos  -23 47.400,00 

5. 
Kapitalne pomoći iz  Državnog 
Proračuna 

 
150.000,00 

6. 
Kapitalne pomoći iz  Županijskog 
Proračuna 

 
15.000,00 

7. Fondovi Europske unije  70.000,00 

9. Općinski proračun  2.500,00 

 UKUPNO  306.100,00 

      
 

Članak 3. 
 

Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja 
i rasporeda sredstava po djelatnostima sadržan je u dijelu Programa u kojem se određuje opis 
poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja komunalne infrastrukture. 
 

Članak 4. 
 

Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih 
cijena gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog Programa te će se točan opseg i 
vrijednost radova utvrditi nakon izrade tehničke dokumentacije i provedenog postupka nabave. 
 
 

Članak 5. 



 
U 2024. godini planira se izgradnja:  
 

1. 1. JAVNE POVRŠINE PLAN u EUR 
valuti 

 POZ 
  

113 a)gradnja/uređenje šetnice uz Jezero-planira se 
daljnji nastavak uređenja šetnice u dijelu koji nije 
obuhvaćen projektom edukacijske ribičke staze, 
daljnje uređenje kupališta uz šetnicu, održavanje 
postojećih staza i vidikovaca kao i ostalih sadržaja 
uz jezero (ukupna dužina 17 km) 

15.000,00 

443 Uređenje edukacijske ribičke staze oko Lokvarskog 
jezera – II faza, nastavak projekta, unutarnje 
uređenje ribičkih čeka te širenje staze i  uređenja 
ribolovnih punktova i vidikovaca na Mrzlovodičkom 
jezeru 

20.000,00 

293 Uređenje dječjeg igrališta Homer – nabava sprava i 
hortikulturno uređenje, površine 500 m2 

2.000,00 

429 Uređenje dječjeg igrališta kraj osnovne škole - 
hortikulturno uređenje  i postavljanje novih sprava 
(igrala) za djecu; ukupna površina 50 m2 

9.500,00 

414 Uređenje spomenika NOB-a 4.000,00 

 UKUPNO(1) 50.500,00 

 

IZVOR FINANCIRANJA: 
1.Sredstva kom. naknade 
2.Sredstva  kom. doprinosa 
3.EU sredstva 

 

 2. GROBLJA  

POZ 
  

268 Uređenje groblja 1.500,00 

 UKUPNO (2) 1.500,00 

 IZVOR FINANCIRANJA: 
1.Sredstva kom. naknade 
2.Sredstva  kom. doprinosa 

 

 3. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE  

POZ  V 

266 Izrada projektne dokumentacije – ostali projekti i 
planovi; izrada troškovnika, elaborata i idejnih 
projekata  

15.800,00 

385 Uređenje vatrogasnog spremišta – uređenje starog 
vatrogasnog spremišta kraj groblja 

50.000,00 

 UKUPNO (3) 65.800,00 

 
 

IZVOR FINANCIRANJA: 
1. Sredstva kom. naknade 
2. Sredstva  kom. Doprinosa 
3. Fondovi EU 

 

 4. NERAZVRSTANE CESTE  

POZ 
215 

a)idejni projekti i PGP-i - izrada projektne 
dokumentacije i posebnih geodetskih podloga za 3.400,00 



provođenje investicijskih projekata 

252 Izrada projekata izvedenih stanja nerazvrstanih 
cesta – izrada geodetskih elaborata elaborat  
izvedenog stanja NC (sa provedbom) – sređivanje 
stanja nerazvrstanih cesta koje nisu evidentirane u 
katastru ili nije evidentirano njihovo stvarno stanje; 
evidentiranje u katastru na temelju geodetskog 
elaborata izvedenog stanja nerazvrstane ceste koji 
pribavlja i nadležnom tijelu za katastar dostavlja 
jedinica lokalne samouprave, odnosno pravna 
osoba koja je ovlaštena upravljati nerazvrstanom 
cestom sukladno Zakona o cestama i  rješenja 
nadležnog zemljišnoknjižnog suda o provedbi 
prijavnog lista; Nerazvrstane ceste upisat će se u 
zemljišnu knjigu kao javno dobro u općoj uporabi, 
kao neotuđivo vlasništvo jedinice lokalne 
samouprave uz upis pravne osobe koja upravlja 
javnom cestom, bez obzira na postojeće upise u 
zemljišnoj knjizi. 

1.400,00 

224 Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta  na području 
Općine – nastavak uređenja i asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta na području cijele općine 
(dužina nerazvrstanih cesta  27 km) 

170.000,00 

110 Nadzor nad građenjem – godišnji građevinski 
nadzor nad građevinskim radovima koji se provode 
u sklopu Programa gradnje i održavanja 
komunalne infrastrukture; nadzor nad 
Rekonstrukcijom Doma kulture, Učiteljskom 
zgradom, cesta, igrališta i ostalih javnih površina 

10.000,00 

 UKUPNO(4) 184.800,00 

 
IZVOR FINANCIRANJA: 
1. Sredstva kom. naknade 
2. Sredstva  kom.doprinosa 

 

 5. PROŠIRENJE JAVNE RASVJETE  

POZ   

111 
Rekonstrukcija i modernizacija javne 
rasvjete (nastavak projekta po potrebi) 

 

3.500,00 

   

 UKUPNO(5) 3.500,00 

   

 
 

IZVOR FINANCIRANJA: 
1. Sredstva  kom. doprinosa  

 SVEUKUPNO 306.100,00 

 
    

Članak 6. 
Dinamika izvođenja radova iz članka 3. uskladit će se s dinamikom ostvarivanja prihoda 

navedenih u članku 2. ovog Programa. 



 
Članak 7. 

Ovaj Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2024. godini objavit 
će se u „Službenim novinama Općine Lokve“. 
 

 

KLASA:400-01/23-01/2  
URBROJ:2170-23-01-23-1 
Lokve; 27. prosinca 2023. 
 

 
Predsjednica Općinskog vijeća Općine Lokve 

 
Sandra Okanović, v.r. 

 
 


